（電話番号：　　　　-　　　　-　　　　）

住所

氏名

住所

氏名 続柄

㊞

コード

続　柄

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏名又は名称（フリガナ）

届出人 住　所：

氏　名： ㊞

被
相
続
人

死亡年月日

で規定する現に所有している者（納税義務者）の代表とすることをあわせて届出

相続人代表者指定届（兼現所有者届）

令和　　　年　　　月　　　日

新庄市長 　宛

　下記のとおり、被相続人に係る徴収金の賦課徴収及び還付に関する書類を受領
する代表者を、地方税法第９条の２第１項の規定により届出します。

　また、相続登記が完了するまでの間、この代表者を地方税法第３４３条第２項

　なお、今後本件に係る紛争があったときは、当方にて解決し、貴市には迷惑は

かけません。

します。

代
表
者

生年月日

代
表
者
以
外
の
相
続
人

電話番号

被相続人が所有していた物件の納税について、すでに相続人代表者の名義で口座振替

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

確
認
事
項

を申し込んでいる方のみお伺いします。

住所又は所在地(アパート名等まで正確に)

処

理

欄

行政区 世　帯 個　人 電算

登　記
名義人 保有

状況

土　地 家　屋 未登記

ａ口座振替を継続する　　　ｂ口座振替を停止する

固　定　資　産　情　報

共有持分

代表者
口座名義人

相続税法58条

所有者

（電話番号：　　　　-　　　　-　　　　）

住所

氏名

住所

氏名 続柄

㊞

コード

※相続人の相続順位（配偶者は常に相続人となります。）
　①　子（孫）⇒　②　直系尊属　⇒　③　兄弟姉妹（甥姪）
（　　）の方に相続権が異動する場合は、代襲相続などが原因の１つとなります。

します。

で規定する現に所有している者（納税義務者）の代表とすることをあわせて届出

相続人代表者指定届（兼現所有者届）

令和　　　年　　　月　　　日

新庄市長 　宛

　下記のとおり、被相続人に係る徴収金の賦課徴収及び還付に関する書類を受領
する代表者を、地方税法第９条の２第１項の規定により届出します。

　また、相続登記が完了するまでの間、この代表者を地方税法第３４３条第２項

届出人 住　所：

氏　名： ㊞

　なお、今後本件に係る紛争があったときは、当方にて解決し、貴市には迷惑は

かけません。

被
相
続
人

新庄市沖の町１０－３７

新庄　太郎
死亡年月日

代
表
者

生年月日

電話番号

代
表
者
以
外
の
相
続
人

氏名又は名称（フリガナ） 続　柄 住所又は所在地（アパート名等まで正確に）

妻 新庄市沖の町１０－３７

シンジョウ　ジロウ

新庄　二郎
二男

登　記
名義人 保有

状況

土　地 家　屋 未登記

固　定　資　産　情　報

所有者

東京都新宿区西新宿○－○－○

令和6年4月1日

シンジョウ　ハナコ

新庄　花子

山形　紫陽

ヤマガタ　シヨウ
長女 最上町大字向町○○

相続税法58条

口座名義人
代表者

を申し込んでいる方のみお伺いします。
確
認
事
項 ａ口座振替を継続する　　　ｂ口座振替を停止する

共有持分

被相続人が所有していた物件の納税について、すでに相続人代表者の名義で口座振替

処

理

欄

行政区 世　帯 個　人 電算

事務処理欄のため、記入しないでください。

記 入 例

提出する日を記入。

亡くなった方の氏名を記入。

相続人を全員書いてください。なお、連絡先

等が不明のときは空欄でもかまいませんが、

氏名と続柄は必ず記入してください。

該当する場合は、どちらかに○をつけてください。

認印も可。